ASESORCONT S.A.

Politicas contables y notas explicativas a los estados financieros
Por el afio terminado el 31 de diciembre del 2014
(Expresado en doélares de E.U.A.)

1.- Informacion general
Accionistas
Sus Accionistas son:

- La seforita Andrea Estefania Alvarado Mendoza con C.I No 0930470380,
propietario de 400 acciones ordinarias y nominativa de un délar cada una, y con un
porcentaje del 50% del capital accionario de ASESORCONT S.A.

- La senorita Susan Adriana Vera Castro con C.l. No 0918645904, propietario de
400 acciones ordinarias y nominativas de un ddlar cada una, y con un porcentaje

del 50% del capital accionario de ASESORCONT S.A.

Obijeto social, Domicilio y otros

ASESORCONT S.A. es una sociedad anénima constituida el 15 de septiembre del afo
2014, e inscrita en el Registro Mercantil el 15 de septiembre del afio 2014.

Actividad Principal: Otras Actividades de asesoramiento empresarial y en materia de
gestién.

Domicilio: Urb. Metropolis 1 mz 808 villa 33
RUC 0992879017001
EXPEDIENTE 181116

2.- Moneda Funcional
Los estados financieros fueron elaborados bajo la moneda de circulacién del Estado
Ecuatoriano a nivel nacional (Délares de los Estados Unidos de América $).

3.- Base de preparacion
Los estados financieros han sido preparados sobre la base de costo histérico inicialmente
y posteriormente a valor razonable.

4.- Declaracion de Cumplimiento

Los estados financieros fueron elaborados con las secciones de las Normas
Internacionales de Informacién Financieras para Pequefas y Medias Entidades (NIIF para
las Pymes) emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB).



5.- Politicas Contables

Inversiones

La comparnia ASESORCONT S.A. en el periodo fiscal 2014 realiz6 una inversién en
compra de acciones de la Comparnia BROPEX S.A., registrando a su vez una cuenta por

pagar a corto plazo correspondientes al total de dicha inversion.

Otros Pasivos corrientes

En esta cuenta se registran todos los valores por pagar que no se hayan realizados

transacciones de compra de bienes o servicios a corto plazo.

6.- Informacion a revelar sobre partidas en los Estados Financieros

ASESORCONT S.A.
ESTADOC DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

BANCOS
TOTAL EFECTIVO Y EQ. AL EFECTIVO

OTRAS CTAS POR COBRAR
OTRAS CTAS POR COBRAR
TOTAL OTRAS CTAS POR COBRAR

TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
INVERSIONES

TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DE ACTIVOS

1.000,00
1.000,00

16.359,00
16.359,00
17.359,00

193.379,34
193.379,24
193.379,34

210.738,34

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

OTROS PASIVOS CORRIENTES
CTA.POR PAGAR

DOC PCR PAGAR

TOTAL OTRO PASIVOS CORRIENTES

TOTAL DE PASIVOS CORRIENTE

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO
GANANCIA NETA DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

757 67
193.621.67
19437934
194.379,34
194.379,34
800,00
15.559.,00
16.359,00

210.738,34



ASESQORCONT S.A

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 31 DE DICIEMERE DE 2014

INGRESOS:
DIVIDENDOS 16.358,00
TOTAL DE INGRESOS 16.3589.00
UTILIDAD BRUTA 16.359,00
EGRESOS:
OTROS GASTOS
OTROS GASTOS 800,00
TOTAL OTROS GASTOS 800,00
TOTAL GASTOS 800,00

UTILIDAD DEL EJERCICIO 15.559,00



