

ASESORCONT S.A.

Políticas contables y notas explicativas a los estados financieros
Por el año terminado el 31 de diciembre del 2014
(Expresado en dólares de E.U.A.)

1.- Información general

Accionistas

Sus Accionistas son:

- La señorita Andrea Estefanía Alvarado Mendoza con C.I No 0930470380, propietario de 400 acciones ordinarias y nominativa de un dólar cada una, y con un porcentaje del 50% del capital accionario de ASESORCONT S.A.
- La señorita Susan Adriana Vera Castro con C.I. No 0918645904, propietario de 400 acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, y con un porcentaje del 50% del capital accionario de ASESORCONT S.A.

Objeto social, Domicilio y otros

ASESORCONT S.A. es una sociedad anónima constituida el 15 de septiembre del año 2014, e inscrita en el Registro Mercantil el 15 de septiembre del año 2014.

Actividad Principal: Otras Actividades de asesoramiento empresarial y en materia de gestión.

Domicilio: Urb. Metropolis 1 mz 808 villa 33

RUC 0992879017001

EXPEDIENTE 181116

2.- Moneda Funcional

Los estados financieros fueron elaborados bajo la moneda de circulación del Estado Ecuatoriano a nivel nacional (Dólares de los Estados Unidos de América \$).

3.- Base de preparación

Los estados financieros han sido preparados sobre la base de costo histórico inicialmente y posteriormente a valor razonable.

4.- Declaración de Cumplimiento

Los estados financieros fueron elaborados con las secciones de las Normas Internacionales de Información Financiera para Pequeñas y Medianas Entidades (NIIF para las Pymes) emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB).

5.- Políticas Contables

Inversiones

La compañía ASESORCONT S.A. en el período fiscal 2014 realizó una inversión en compra de acciones de la Compañía BROPEX S.A., registrando a su vez una cuenta por pagar a corto plazo correspondientes al total de dicha inversión.

Otros Pasivos corrientes

En esta cuenta se registran todos los valores por pagar que no se hayan realizados transacciones de compra de bienes o servicios a corto plazo.

6.- Información a revelar sobre partidas en los Estados Financieros

ASESORCONT S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

ACTIVOS	PASIVOS
ACTIVOS CORRIENTES	PASIVOS CORRIENTES
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	
BANCOS 1.000,00	CTA. POR PAGAR 757,67
TOTAL EFECTIVO Y EQ. AL EFECTIVO 1.000,00	DOC POR PAGAR 193.621,67
OTRAS CTAS POR COBRAR	TOTAL OTRO PASIVOS CORRIENTES 194.379,34
OTRAS CTAS POR COBRAR 16.359,00	
TOTAL OTRAS CTAS POR COBRAR 16.359,00	
TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE 17.359,00	TOTAL DE PASIVOS CORRIENTE 194.379,34
	TOTAL PASIVOS 194.379,34
	PATRIMONIO NETO
ACTIVOS NO CORRIENTES	
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 800,00
INVERSIONES 193.379,34	GANANCIA NETA DEL EJERCICIO 15.559,00
TOTAL OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 193.379,34	
TOTAL DE ACTIVO NO CORRIENTE 193.379,34	TOTAL PATRIMONIO NETO 16.359,00
TOTAL DE ACTIVOS 210.738,34	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 210.738,34

ASESORCONT S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

INGRESOS:

DIVIDENDOS	<u>16.359,00</u>
TOTAL DE INGRESOS	<u>16.359,00</u>
UTILIDAD BRUTA	<u>16.359,00</u>

EGRESOS:

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS	<u>800,00</u>
TOTAL OTROS GASTOS	<u>800,00</u>
TOTAL GASTOS	<u>800,00</u>
UTILIDAD DEL EJERCICIO	<u>15.559,00</u>